



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN DEL ÁREA INFANTIL Y ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE EXISTENTE PARALELO A LA AVENIDA SAN GREGORIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C01	ACTUACIONES PREVIAS							
01.01	ud Levantado j.infantil aislado i/transp.ext.obra Levantado de juego infantil aislado tipo muelle, columpio, tobogán, balancín, imaginativo, etc. por medios manuales, incluso carga y transporte a instalaciones municipales o vertedero autorizado (incluida la retirada de las cimentaciones, la reparación del pavimento en las zonas no afectadas por la nueva zona infantil y la gestión de residuos), con aprovechamiento de elementos de sujeción y accesorios para posibles reparaciones posteriores, p.p. de medios auxiliares, medida la unidad levantada en obra. Antes del inicio de la obra se realizará una visita de inspección en la que se indicarán que elementos o partes de elementos se deberán trasladar a dependencias municipales, siendo el resto llevado a vertedero autorizado.							
	Juegos infantiles	8				8,00		
						8,00	59,87	478,96
01.02	u Retirada de bancos y mesas picnic Retirada y traslado de bancos IPN, mesas picnic y productos sobrantes a vertedero o instalaciones municipales , incluso demolición de cimentaciones, la reparación del pavimento y gestión de residuos. Antes del inicio de la obra se realizará una visita de inspección en la que se indicarán que elementos o partes de elementos se deberán trasladar a dependencias municipales, siendo el resto llevado a vertedero autorizado.							
	Bancos y mesas existentes	11				11,00		
						11,00	43,28	476,08
TOTAL C01.....								955,04
C02	EXCAVACIÓN Y RELLENOS							
02.01	m3 Exc. Vac. a máquina, T. Compactos i/trasnp. vertedero Excavación en vaciado, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con retirada de tierras fuera de la excavación, incluso carga y transporte al vertedero (incluida la gestión de residuos) y con p.p. de medios auxiliares. Medida la unidad ejecutada.							
	área infantil	150,00			0,40	60,00		
	Bordillo in situ	52,00	0,25		0,20	2,60		
	Losas bancos	6	2,00	1,00	0,25	3,00		
	Losas mesas picnic	2	2,00	2,00	0,25	2,00		
						67,60	24,29	1.642,00
TOTAL C02.....								1.642,00



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN DEL ÁREA INFANTIL Y ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE EXISTENTE PARALELO A LA AVENIDA SAN GREGORIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C03	ALBAÑILERÍA Y CIMENTACIONES							
03.01	m2 Sol. Arm. Fibr. HA-25, 15cm +Ech.15 Solera de hormigón de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25 N/mm2, Tmáx.20 mm., i/vertido, colocación y armado con fibras, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado, i/encachado de piedra caliza 40/80 de 15 cm. de espesor, extendido y compactado con pisón. Según NTE-RSS y EHE-08. Medida la unidad ejecutada.							
	losas bancos	6	2,00	1,00		12,00		
	losas mesas picnic	2	2,00	2,00		8,00		
						20,00	25,93	518,60
03.02	m Bord. Horm. In situ 25x20 cm Ejecución de bordillo de hormigón in situ de 25x20 de HM-25 de consistencia plástica y tamaño máximo del árido de 20 mm, para ambiente no agresivo, incluso parte proporcional de encofrado necesario con aristas matadas al interior de la zona infantil para el posterior atornillado del vallado infantil. Medida la unidad ejecutada.							
	vallado		52,00			52,00		
						52,00	26,67	1.386,84
03.03	pa Partida alzada a justificar para reparaciones Partida alzada a justificar para reparaciones, p.p. de desmontajes, picados y trabajos complementarios necesarios, así como el transporte de sobrantes a vertedero.							
		1				1,00		
						1,00	265,00	265,00
TOTAL C03.....								2.170,44



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DEL ÁREA INFANTIL Y ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE EXISTENTE PARALELO A LA AVENIDA SAN GREGORIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C04	INSTALACIÓN EQUIPAMIENTO							
04.01	m Valla madera y polietileno colores h min 80 cm. Instalación de valla de madera y polietileno de colores de una altura igual o superior a 80 cm. instalado atornillado sobre el bordillo perimetral previamente ejecutado, incluidas las piezas de anclaje. Medida la unidad ejecutada.							
	Perimetro	1	50,00			50,00		
	Burladero		2,00			2,00		
						52,00	16,46	855,92
04.02	ud Colocación cartel s/arena Instalación de cartel de zona infantil atornillado, incluso cimentación de hormigón según normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.							
	Cartel	1				1,00		
						1,00	92,63	92,63
04.03	pa Montaje e instalación de juegos infantiles Montaje e instalación de juegos infantiles. Todos los elementos deberán estar certificados por empresa acreditada por ENAC independiente del fabricante bajo la normativa de aplicación a la fabricación e instalación de juegos infantiles.							
	Elementos de Juego	1				1,00		
						1,00	1.713,67	1.713,67
04.04	ud Montaje de bancos Montaje e instalación de banco tipo municipal. Colocado en obra, incluso pernos de anclaje, según modelos municipales. (incluye carga y transporte desde instalaciones municipales)							
	Montaje y colocación de banco	6				6,00		
						6,00	127,38	764,28
04.05	ud Montaje de mesa para picnic. Instalación de conjunto de mesa para picnic suministrada por el ayuntamiento, compuesto por una mesa de tabloncillos con refuerzo de 110 x 40 x 1800 y dos bancos, fabricada en plástico reciclado, fijado a una superficie soporte (no incluida en este precio). Totalmente montada. Incluye: Replanteo de alineaciones y niveles. Colocación y fijación de las piezas.							
	Montaje y colocación de mesa	2				2,00		
						2,00	174,48	348,96
TOTAL C04.....								3.775,46

MARZO 2024

3

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	12009367	PÁGINA	3 / 8
FIRMADO POR 1 FIRMANTE				FECHA FIRMA	
1. RAQUEL VILLAR ARANA - LA TÉCNICA				06 de mayo de 2024	



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DEL ÁREA INFANTIL Y ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE EXISTENTE PARALELO A LA AVENIDA SAN GREGORIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C05	PAVIMENTOS							
05.01	m3 Arena de Sílice AS4000 1-2 mm. Suministro y extendido de una capa de 35 cm como mínimo de arena de sílice no compactable AS4000 de granulometría 1-2., transportada y extendida mediante medios mecánicos, incluidos remates a mano y limpieza, excavación no incluida. Medida la unidad ejecutada.							
	Zona infantil		15,00	10,00	0,35	52,50		
						52,50	54,07	2.838,68
05.02	m2 Reparación manual Pav. Terrizo c/arenas Reparación de pavimento peatonal terrizo existente con un recrecido uniforme de 8-10 cm. de espesor de arenas de miga y mina mezcladas en las proporciones indicadas, i/rasanteo previo, picado y tapado de baches, perfilado de bordes, rastrillado, humectación, apisonado y limpieza, terminado.							
	losas bancos	6	6,00	0,20		7,20		
	losas mesas picnic	2	8,00	0,20		3,20		
	cimentaciones juegos aislados	32	1,00	0,40		12,80		
	perímetro arenero		50,00	0,20		10,00		
						33,20	5,81	192,89
TOTAL C05.....								3.031,57



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN DEL ÁREA INFANTIL Y ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE EXISTENTE PARALELO A LA AVENIDA SAN GREGORIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C06	EQUIPAMIENTO							
06.01	Vallado Infantil Suministro de valla de madera y polietileno de colores de una altura igual o superior a 80 cm para instalar anclado al terreno según instrucciones del fabricante. Cimentación y piezas de anclajes incluidas. Medida la unidad suministrada.							
	Perimetro área	1	50,00			50,00		
	Burladero	1	2,00			2,00		
						52,00	145,00	7.540,00
06.02	Elementos de Juego Suministro de juegos infantiles. Todos los elementos deberán estar certificados por empresa acreditada por ENAC independiente del fabricante bajo la normativa de aplicación a la fabricación e instalación de juegos infantiles.							
	Elementos de Juego					1,00		
						1,00	12.260,00	12.260,00
06.03	Cartel Zona Infantil Suministro de cartel de zona infantil para instalar atornillado.							
	Cartel	1				1,00		
						1,00	784,12	784,12
TOTAL C06.....								20.584,12



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMDELACIÓN DEL ÁREA INFANTIL Y ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE EXISTENTE PARALELO A LA AVENIDA SAN GREGORIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C07	CERTIFICACIÓN							
07.01	ud Certificación área infantil Certificación del área por empresa acreditada por ENAC tipo A.							
	Certificación	1				1,00		
						1,00	400,00	400,00
TOTAL C07.....								400,00



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN DEL ÁREA INFANTIL Y ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE EXISTENTE PARALELO A LA AVENIDA SAN GREGORIO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C08	SEGURIDAD Y SALUD							
08.01	pa Otras medidas de protección colectiva e individual Medidas de protección colectivas e individuales para realizar los trabajos con seguridad.							
						1,00	229,30	229,30
08.02	m Vallado perimetral obra Valla metálica móvil de módulos prefabricados de 3,00x2,00 m. de altura, enrejados de 330x70 mm. y D=5 mm. de espesor, batidores horizontales de D=42 mm. y 1,50 mm. de espesor, todo ello galvanizado en caliente, sobre soporte de hormigón prefabricado de 230x600x150 mm., separados cada 3,00 m., accesorios de fijación, considerando 5 usos, incluso montaje y desmontaje. s/R.D. 486/97.							
	Perímetro Actuación	1	130,00			130,00		
						130,00	6,35	825,50
TOTAL C08.....								1.054,80
TOTAL.....								33.613,43

MARZO 2024

7

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	12009367	PÁGINA	7 / 8
FIRMADO POR 1 FIRMANTE				FECHA FIRMA	
1. RAQUEL VILLAR ARANA - LA TÉCNICA				06 de mayo de 2024	



RESUMEN DE PRESUPUESTO

REMODELACIÓN DEL ÁREA INFANTIL Y ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE EXISTENTE PARALELO A LA AVENIDA SAN GREGORIO

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE	%
C01	ACTUACIONES PREVIAS.....	955,04	2,84
C02	EXCAVACIÓN Y RELLENOS.....	1.642,00	4,88
C03	ALBAÑILERÍA Y CIMENTACIONES.....	2.170,44	6,46
C04	INSTALACIÓN EQUIPAMIENTO.....	3.775,46	11,23
C05	PAVIMENTOS.....	3.031,57	9,02
C06	EQUIPAMIENTO.....	20.584,12	61,24
C07	CERTIFICACIÓN.....	400,00	1,19
C08	SEGURIDAD Y SALUD.....	1.054,80	3,14
		PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	33.613,43
		13,00 % Gastos generales	4.369,75
		6,00 % Beneficio industrial	2.016,81
		Suma.....	6.386,56
		PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	39.999,99
		21% IVA.....	8.400,00
		PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	48.399,99

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Zaragoza, Marzo de 2024.